ПРОТОКОЛ
   публичных слушаний по проекту схемы теплоснабжения Разгонского муниципального образования на период до 2032 года

Иркутская область, Тайшетский район
пос.ж/д.ст.Разгон, ул. Железнодорожная,4                                           27  июля 2020 года
Здание администрации Разгонского                                                      Время: 15 час. 00 мин.
муниципального образования

присутствовало 9 человек (список прилагается)

Способ информирования общественности:
Материалы проекта схемы теплоснабжения  Разгонского муниципального образования были  размещены на официальном сайте Разгонского муниципального образования (https://адм-разгон.рф/) в разделе Документы.
Информационное сообщение о проведении публичных слушаний было размещено на официальном   сайте Разгонского муниципального образования (https://адм-разгон.рф/).

Председатель слушаний:
Журавлева Р.С. – глава Разгонского  муниципального образования.

Секретарь слушаний:
Войтенко Е.А. – главный специалист Разгонского муниципального образования

Предмет слушаний:
Рассмотрение проекта схемы теплоснабжения Разгонского муниципального образования на период до 2032 года

Основание для проведения публичных слушаний:
Публичные слушания проведены в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 года № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения», Уставом Разгонского муниципального образования, постановлением администрации Разгонского муниципального образования от 13 июля 2020 года № 20 «О назначении публичных слушаний по проекту схемы теплоснабжения Разгонского муниципального образования на период до 2032 года».

Повестка дня:
Обсуждение проекта схемы теплоснабжения Разгонского муниципального образования на период до 2032 года.
Докладчик: Войтенко Е.А., главный специалист Разгонского МО

Порядок проведения публичных слушаний:
1. Выступления:
Главы Разгонского муниципального образования Журавлева Р.С.;
Докладчик: Войтенко Е.А., главный специалист Разгонского МО.
2. Рассмотрение вопросов и предложений участников публичных слушаний.
По предложенному порядку проведения публичных слушаний – замечаний и предложений от участников слушаний не поступило.

СЛУШАЛИ:
1. Журавлеву Р.С. –главу Разгонского муниципального образования, который предложила на рассмотрение проект схемы теплоснабжения Разгонского муниципального образования на период до 2032 года. Проект  был  размещен на официальном сайте Разгонского муниципального образования (https://адм-разгон.рф/).
Теплоснабжающая организация – МУП «Тепловая энергетическая компания» Тайшетского района извещена о проведении публичных слушаний в письменной форме  (исх. № 379 от 13. 07.2020г.). Указанный проект у присутствующих имеется.
В ходе обсуждения проекта схемы теплоснабжения письменных замечаний и предложений в администрацию Разгонского муниципального образования не поступило.
2.  Докладчик: Войтенко Е.А., главный специалист Разгонского МО:
схема теплоснабжения  Разгонского муниципального образования разрабатывается в целях обеспечения безопасности и надежности теплоснабжения в соответствии с требованиями технических регламентов; обеспечения энергетической эффективности теплоснабжения и потребления тепловой энергии с учетом требований, установленных федеральными законами; минимизации затрат на теплоснабжение в расчете на единицу потребляемой тепловой энергии для потребителя в долгосрочной перспективе.
Требования, утвержденные постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 года № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения»,  при разработке проекта схемы теплоснабжения  соблюдены.

ВЫСТУПИЛИ:
Маркевич Л.П., которая предложила одобрить проект схемы теплоснабжения Разгонского муниципального образования на период до 2032 года.

Учитывая выступления участников публичных слушаний, решено, что предложенный проект  схемы теплоснабжения Разгонского муниципального образования на период до 2032 года соответствует действующему законодательству Российской Федерации, вынесено предложение об утверждении схемы теплоснабжения Разгонского муниципального образования на период до 2032 года.

РЕШИЛИ:
1. Публичные слушания по проекту схемы теплоснабжения Разгонского муниципального образования на период до 2032 года считать состоявшимися.
2. Одобрить проект схемы теплоснабжения Разгонского муниципального образования на период до 2032 года.
3. Рекомендовать администрации Разгонского муниципального образования утвердить одобренный  проект схемы теплоснабжения Разгонского муниципального образования на период до 2032 года.
4. Протокол  публичных слушаний по проекту схемы теплоснабжения Разгонского муниципального образования на период до 2032 года разместить на официальном сайте Разгонского муниципального образования.

ГОЛОСОВАЛИ:
За- единогласно, против – нет, воздержались – нет.

Публичные слушания считать состоявшимися и объявляются закрытыми. Благодарю за участие.

Председатель слушаний:

Секретарь слушаний:

Приложение
   к протоколу публичных слушаний
по проекту схемы теплоснабжения
 Разгонского муниципального образования
на период до 2032 года
от 27 июля 2020 года

1.  Журавлева Р.С.- глава Разгонского муниципального образования
2. Войтенко Е.А. – главный специалист Разгонского МО
3. Маркевич Л.П. – депутат Думы Разгонского МО
4. Захаревич Г.В. - депутат Думы Разгонского МО
5.  Маковозова О.А.
6. Здоните Л.С.
7. Криворучко О.А.
8. Ященко А.М.
9. Кочергин И.В.